
 

  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«13» сентября 2017 года                  с. Казачинское                         № 16-138 
 

 

О согласовании перечня недвижимого имущества  

передаваемого из муниципальной собственности  

муниципального образования Казачинский район  

в муниципальную собственность муниципального 

образования Казачинский сельсовет. 

 

 

     В соответствии с п. 1 ст. 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 N 9-3724 "О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края", 

Закона Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества 

между муниципальными образованиями края», решением Казачинского районного Совета 

депутатов от 27.01.2016 г. № 4-19 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Казачинского района и о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность»  и руководствуясь ст. 25 и ст. 30 Устава 

Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать безвозмездную передачу недвижимого имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования Казачинский район в муниципальную 

собственность муниципального образования Казачинский сельсовет, согласно  перечню 

недвижимого имущества (приложение) 

2. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель районного                                                        Глава района  

Совета депутатов  

 

 

_____________ И.Н. Паскольный                         _____________Ю.Е. Озе рских  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                     Приложение к решению  

                                                                                           районного Совета депутатов 

                                                                                                   от «13» сентября 2017 г. № 16-138  
 

 

Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального образования Казачинский сельсовет из муниципальной собственности 

муниципального образования Казачинский район в процессе разграничения муниципального 

имущества 
 

 N  

п/п 

   Полное    

наименование 

предприятия, 

учреждения,  

наименование 

 имущества   

  Юридический   

     адрес      

  предприятия,  

  учреждения,   

     адрес      

местонахожден

ия 

   имущества    

Балансова

я 

 

стоимость 

 

имуществ

а 

    по     

 

состояни

ю на 

01.01.201

7 г. 

   (тыс. 

рублей)  

   

Назначение   

(специализа

ция) 

   имущества    

Индивидуализи

рующие 

   

характеристики   

     имущества      

(инвентарный 

номер, 

 кадастровый 

номер, 

      площадь,      

   

протяженность,   

 

идентификацио

нный  

       номер)       

   Основание    

 возникновения  

     права      

 муниципальной  

 собственности  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Жилая квартира 

в  

двухквартирном 

жилом доме  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Ворошилова, д. 

5 кв.2 

48,4 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401034:

238, площадь 

47,8 кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

2 Жилая квартира 

в четырех 

квартирном 

жилом доме  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Ворошилова, д. 

6 кв. 4 

31,48 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401033:

102, площадь 

38,6  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

3 Жилая квартира 

в 

Красноярский 

край, 

39,00 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 



трехквартирном 

жилом доме  

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Кирова, д. 31 

кв. 2 

24:17:2401031:

242, площадь 

51,3  кв.м. 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

4 жилой дом  Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Вейнбаума,   

д. 36 

43,22 Жилой дом Кадастровый 

номер 

24:17:2401034:

141, площадь 

34,2  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

5 Жилой дом  Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Комкина,  д. 

9 

7,71 Жилой дом Кадастровый 

номер 

24:17:2401029:

139, площадь 

40,4 кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

6 Жилая квартира 

в 

двухквартирном 

жилом доме  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Лепешинской,  

д. 7 кв. 2 

35,50 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401034:

237, площадь 

26  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

7 Жилая квартира 

в 

двухквартирном 

жилом доме  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Лебедева, д. 

21 кв. 2 

60,83 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401032:

156, площадь 

49,5  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 



округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

8 Жилая квартира 

в 

двухквартирном 

жилом доме  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Партизанская,  

д. 34 кв. 2 

75,15 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401028:

169, площадь 

58  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

9 Жилая квартира 

в 

двухквартирном 

жилом доме  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Партизанская,  

д. 40 кв. 2 

33,93 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401028:

166, площадь 

67,0  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03.09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

10 Жилой дом  Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Советская,   

д. 15 

8,76 Жилой дом Кадастровый 

номер 

24:17:2401039:

170, площадь 

46,4  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муницип ально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

11 Жилая квартира 

в 

трехквартирном 

жилом доме  

 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Советская,  

д. 61 кв. 3 

45,50 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401029:

138, площадь 

25,2  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

12 Жилая квартира 

в 

двухквартирном 

Красноярский 

край, 

Казачинский 

52,40 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401029:

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  



жилом доме  район, с. 

Казачинское, 

ул. Советская, д. 

79 кв. 1 

137, площадь 

69,5  кв.м. 

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

13 Жилая квартира 

в 

двухквартирном  

жилом доме  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. Федотова, 

д. 3 кв. 2 

17,05 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401042:

196, площадь 

28  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№  24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

14 Жилая квартира 

в 

двухквартирном 

жилом доме  

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Чкалова, д. 

26 кв. 1 

38,32 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401035:

318, площадь 

73,7  кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

15 Жилая квартира 

в 

двухквартирном 

жилом доме  

Российская 

Федерация, 

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Мира, д. 19 

кв. 2 

5,50 Жилое 

помещение 

Кадастровый 

номер 

24:17:2401036:

245, площадь 

65,3 кв.м. 

1.  Государ ственный Акт  

на право  муниципально й 

собственности А -1  

№ 24 от  03 .09 .1991  года  

2. Постановление Верховного 

Совета РФ «О разграничении 

государственной собственности в 

РФ на федеральную 

собственность республик в 

составе РФ, краёв, областей, 

автономной области, автономных 

округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга, и 

муниципальную собственность» 

от 27.12.1991 г. № 3020-1 

 

 

 

 

 

 


